
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Lucie KRŇOVÁ 

Obor: Biologie-Geografie 

Název práce: Geomorfologické poměry vybrané části Lysohorské hornatiny 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 3 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 6 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 14 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 16 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 5 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 6 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 5 

Celkové hodnocení práce 100 63 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Autorka splnila požadavky zadání pouze částečně a celkové zpracování, zejména grafické výstupy, 

jsou na velmi nízké úrovni. Nedostatkem práce je její nevyváženost s řadou terminologických 

nepřesností. Autorka se dopustila i řady formálních chyb - nepřesné citace, nejednotné psaní mezer, 

chyby v interpunkci, posunuté začátky stran ad. Charakteristika inventarizovaných tvarů je spíše 

obecnou a z velké části převzatou charakteristikou. Na straně druhé oceňuji vlastní terénní 

inventarizaci vybraných tvarů reliéfu a kvalitní fotodokumentaci.    

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka přistupovala k řešení úkolů samostatně, konzultací využívala celkově minimálně a většina 

textové části vznikala až v závěru třetího ročníku studia, což se odrazilo na nevyvážené druhé 

polovině práce.  Slabou částí je rešerše literatury a prezentace vlastních poznatků zjištěných při 

inventarizaci tvarů. 



Otázky k obhajobě: 

Lokalizační mapa na str. 14 je velmi nekvalitní. 

Jak autorka prováděla inventarizaci, lze doložit morfometrické charakteristiky vybraných tvarů 

reliéfu? 

Jaký důvod byl pro výběr povodí Satiny? 

Co autorka rozumí strukturními procesy a tvary v zájmovém území? 

Které rozsochy jsou součástí zájmového území? 

Je nad suťovým polem popisovyným na str. 32 mrazový srub?   

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou E. 

……………………………………………………… V Olomouci dne 6. června 2012       

doc. RNDr. Irena Smolová, Ph.D. 

vedoucí práce 
 


